
 

137.020.30.2023                                                                                                                  

 

 

Zarządzenie nr 11 

Prorektora ds. Collegium Medicum 

z 7 kwietnia 2023 roku 

 

 

w sprawie: ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej 

 

 

Na podstawie art. 233, 2376 oraz art. 2377 § 1. ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy  

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1510 z późn.zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Uniwersytet Jagielloński – Collegium Medicum zapewnia okresowe pranie, odpylanie lub odkażanie 

środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, które zostały zabrudzone i nadają się 

do tego celu. 

§ 2 

Na stanowiskach pracy, na których nie dochodzi do skażenia odzieży roboczej środkami chemicznymi, 

promieniotwórczymi oraz materiałami biologicznie zakaźnymi, dopuszcza się wykonywanie przez 

pracowników prania odzieży roboczej we własnym zakresie.  

§ 3 

1. Za czynności prania odzieży, o których mowa w § 2., wypłacany jest ekwiwalent pieniężny  

w wysokości 40 zł miesięcznie pracownikom zatrudnionym na stanowiskach robotniczych 

wykonującym prace remontowo – budowlane, porządkowo – gospodarcze, konserwatorom.  

2. Pozostałym pracownikom pobierającym odzież roboczą/służbową przysługuje ekwiwalent 

pieniężny w wysokości 30 zł miesięcznie.  

3. Pracownikowi przysługuje ekwiwalent za czas efektywnie przepracowany.  

4. Osoby zatrudnione w niepełnym wymiarze czasu pracy otrzymują ekwiwalent stosownie  

do wymiaru etatu.  

5. Ekwiwalent wypłacany jest do dnia 31 marca każdego roku.  

6. Kierownicy jednostek zatrudniający pracowników, którym przysługuje ekwiwalent, zobowiązani 

są składać w Dziale Zarządzania Majątkiem CM do dnia 15 stycznia każdego roku wnioski  

w sprawie wypłaty ekwiwalentu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1.01.2023 r.  

2. Traci moc Zarządzenie nr 2/08 Prorektora UJ CM z dnia 22 stycznia 2008 r. oraz Zarządzenie   

nr 5 Prorektora Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

Prorektor ds. Collegium Medicum 

 

 

prof. dr hab. Tomasz Grodzicki 


